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Deilig er jorden / Saras salme

Jeg har lyst til å fortelle deg om en dame jeg 
kjenner, la oss kalle henne Sara. Jeg har kjent 
henne så lenge jeg kan huske, og hun var i samme 
menighet som meg i oppveksten. Jeg har lært mye 
om hverdagstro av Sara. Sara har hele livet hatt 
en tillitsfull tro på at Gud er med henne, og hun 
har vært trofast kirkegjenger, korsanger, kirkevert 
og kirketjener. Hun har hatt tjeneste i menig- 

hetsråd, ledet eldretreff på bedehuset og har vært besøksvenn i mange år. 
Hun hadde levd et langt og rikt liv da hun for noen år siden ble syk med 
Alzheimer. Nå bor Sara på et sykehjem og er sterkt redusert.

Av og til besøker jeg henne på sykehjemmet. Nå er det ikke lett å holde en 
samtale gående. Hun er på et «sted» hvor det ikke er lett å nå henne, og 
hun finner ikke lenger sammenhenger i hverdagen. Hun er veldig syk.  
Men glimtvis, som strimer av lys, kan vi enda skimte noe av det som  
finnes i dypet av hennes sjel. Hennes tro. Hennes tillit. For Sara har hele 
livet levd i tillit til det kristne håpet om en dag å bli hentet hjem til Jesus. 
Glimtene kommer når vi finner frem sangbøkene og starter å synge.  
Da skjer det noe med henne. Hun er mer tilstede. Mer enn det, Sara synger! 

Det som skjer i rommet og med Sara når jeg begynner å synge «Deilig er 
jorden» gjør meg alltid dypt berørt. Sara stemmer i og synger hele salmen, 
med stødig altstemme. Det er et sterkt vitnesbyrd at evnen til å synge og å 
huske tekst overskinner og overvinner forvirring og glemsel. Sara kan hvert 
eneste ord av salmene. Det sitter som et skudd! Av og til er det som om 
sangen blir en bro mellom henne og meg, slik at vi for en liten stund er helt 
tilstede sammen. Selv om Sara kan glemme Gud, glemmer ikke Gud henne. 
Fremdeles er det strimer av håp i mørke tider, ofte gjennom salmesang. 
«Aldri forstummer tonen fra himlen…»

Linn Mørland, kateket i Hånes kirke
Følg meg gjerne på Instagram; du finner meg som linn_kateket

Min 
salme

Deilig er jorden (Tekst: B. S. Ingemann. Melodi: Breslau)

1. Deilig er jorden, prektig er Guds himmel, skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre riker på jorden, går vi til paradis med sang.

2. Tider skal komme, tider skal henrulle, slekt skal følge slekters gang:
Aldri forstummer tonen fra himlen i sjelens glade pilgrimssang.

3. Englene sang den først for markens hyrder; skjønt fra sjel til sjel det lød.
Fred over jorden, menneske fryd deg! Oss er en evig frelser født.

JULEHILSEN FRA BISKOPEN

En historisk 
hendelse!
Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da tok politikerne 
grep mot den truende pandemien. Bortsett fra for noen 
fagpersoner som hadde varslet om en mulig epidemi,  
kom koronaviruset svært overraskende på oss og verdens 
nasjoner. Et lite, men svært hissig og dødelig virus, har 
endret hverdagen for oss og hele verdens befolkning.

Det har vært en underlig tid å være menneske og også en 
annerledes tid for kirken. Nærhet og å kjenne gleden over 
å være mange samlet, er ikke lenger et mål, men snarere 
noe vi må unngå. Stikk i strid med alt vi har lært handler 
det nå om å holde avstand og ikke være for mange samlet 
på en gang. Det er den beste måten vi nå kan ta vare på 
hverandre inntil vi får en vaksine.

Foran oss ligger julen. Lukas innleder juleevangeliet slik: 
«Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser 
Augustus om at hele verden skulle innskrives i manntall.» 
Den første jul var en historisk hendelse like reell som 
covid19 pandemien. Jesu fødsel har store og varige  
konsekvenser for hele verden. Ja, så store at vi i vår del av
verden regner vår tidsregning fra Jesu fødsel. Verden ble 
ikke lenger den samme etter at englene sa til hyrdene:  
«I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er  
Messias, Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal 
finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.»
Historiske hendelser endrer vår hverdag!

Den første jul kom svært overraskende på datidens ledere 
og folk. Det var noen profeter i Det gamle testamentet 
som hadde forutsett at Messias skulle komme. Men at det 
skulle skje på denne måten, at Gud selv skulle fødes inn i 
vår verden, var det ingen som hadde forutsatt eller trodd. 
Likevel skjedde underet!

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi noe for Gud?» 
Sterkere kan ikke Gud vise det enn ved å bli som en av oss 
og til slutt gir sitt liv for vår skyld. Gud vender ikke  
ansiktet sitt bort fra oss, men kommer til oss. Han kom  
for å skape tro på Jesus og for å invitere oss til å følge Han.
Historiske hendelser endrer vår hverdag. Pandemier  
forbindes med sykdom og død. Jesus kom for å gi oss liv. 
Det gir håp, også i tunge tider.

Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår 90 år gammel. 
Han hadde en egen evne til å sette ord på vår tro og vår 
virkelighet. I julesalmen «Mørket omkring oss er mørket 
før daggry»,skriver han i det siste verset:

Håpet får gripe det kommende daggry!
Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.
Se, her blant mennesker finnes Guds bolig!
Ingen er lenger alene på jorden.

Jeg ønsker alle en god adventstid og en velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark
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UTSIKT 
FRA ET  
TRYGT 
STED

Mange kjenner henne som kommuni-
kasjonsrådgiver i Kristiansand kom-
mune, og hun kunne sikkert ha sagt 
dette med høyt under taket og stort 
hjerterom om sin arbeidsplass også. 
Men nå gjelder det Hånes menighet, 
hvor hun er leder for menighetsrådet.

- I Hånes menighet ønsker vi at det 
skal være plass til alle, uansett etnisk 
bakgrunn, kjønnsidentitet eller legning. 
Dette med mangfold og inkludering  
er viktig, sier hun, og legger til at  
«Vi er jo alle skapt i Guds bilde.»

Kristin har levd mesteparten av sitt  
liv på Hånes, og vi møter henne på 
ett av favorittstedene fra oppveksten; 
Piningen. Her ute på svaberget er  
himmelen høy og horisonten vid. 
Nettopp det symboliserer det Kristin 
er opptatt av, både i sitt eget liv og i 
menighetssammenheng.

- Troen er en trygg forankring i livet, 
selv om jeg fortsatt har flere spørsmål 
enn svar om hva som er meningen 
med alt som møter oss i livet. Men slik 
er det vel for mange av oss, uansett  

hva vi tror på. Til syvende og sist har 
jo ingen alle svarene på de store  
eksistensielle spørsmålene. Bibelen gir 
meg trygghet for det jeg tror på, og et 
perspektiv i livet. Da trenger jeg ikke å 
måtte forstå alt. Det er jo nettopp dette 
tro handler om. Det er noe med det å 
ha en dyp respekt og undring overfor 
en dimensjon i livet som er mye større 
enn oss selv.

Den kristne troen har vært en naturlig 
del av hennes liv fra barnsben av.  
Foreldre tok henne med i kirken, hvor 
hun har «gått gradene» fra Søndags- 
skolen til «Fem-seks-sju-klubben til  
ungdomsarbeidet i Club Ten og  
Lørdagsgruppa, til ungdomskor og 
kirkekor og så videre. I ettertid har 
Kristin gjort det samme med sin egen 
familie, og referer til mann og tre  
sønner som er vokst opp på Timenes. 

Hun minnes da hun selv var barn at 
gudstjenestene ble holdt i gymsalen på 
Hånes skole og hun deltok senere selv 
på innvielsesgudstjenesten av den nye 
kirken i 1986. - Da representerte jeg 
menighetens ungdommer og leste en 
bibeltekst, og jeg husker at jeg hadde 
på meg konfirmasjonskjolen, forteller 
Kristin.

- Hvordan ser utsikten ut fra  
lederstolen i menighetsrådet?
- Som nevnt er jeg opptatt av den store 
takhøyden og åpenheten vi skal ha 
overfor alle mennesker. Den norske 
kirken har en lang historie på å være 
folkekirke, som følger mennesker fra 
vugge til grav og tilbyr dermed mange 
treffpunkter gjennom livet. Vi ønsker 
selvsagt at det kommer flere til guds- 
tjenestene og til våre andre aktivitets- 
tilbud, men er også opptatt av at kirken 
skal nå ut til mange mennesker, for  
eksempel gjennom den diakonale 
besøkstjenesten. Det er mange som 
kjenner på isolasjon og ensomhet, 
særlig nå i koronatiden. 

Det er jo heller ikke alle som har lyst 
eller anledning til å delta på guds- 
tjeneste, men vi ønsker at de skal 
kjenne seg inkludert og sett av  
menigheten, uansett om de møter opp 
eller blir hjemme i egen stue.

- Hvis noen opplever at 
de ikke er velkomne hos 
oss, har vi sviktet. Det 
skal være høyt under 
taket og stort hjerterom 
i kirken vår, sier Kristin 
Wallem Timenes.

- Men kan takhøyden bli for høy,  
horisonten for vid?
Jeg tror at Gud er rausere enn vi  
mennesker er i stand til å fatte – og 
Jesus tilbragte jo mesteparten av tiden 
sin sammen med mennesker som ikke 
var blant de vellykkede i samfunnet. 
Så nei, en kirke skal romme uendelig 
mange typer mennesker og ha stor 
takhøyde. «I min fars hus er det mange 
rom.» Dette må jo også gjelde i kirken. 

Kristin medgir at det er utfordrende 
å være kirke i dag. Det er så mange 
tilbud og muligheter i samfunnet i dag 
og så mye å rekke over for folk.  
Sekularisering (det at den kristne tro 
og kirke får stadig mindre plass i folks 
liv) gjør også sitt. 

Mens noen har det for travelt til å delta 
i menighetslivet, er det andre som 
kanskje kjenner at det blir vanskelig å 
oppsøke en kirke. Som menighet skal 
vi være til stede og formidle Guds nåde 
og omsorg gjennom våre møter med 
mennesker, sier Kristin, og referer til 
menighetens visjon: «Glimt av himmel 
– spor på jord». I visjonen vår står det 
blant annet også at vi skal møte folk 
der de er og gi rom for undring, slik at 
folk kan blir kjent med hverandre og 
med Jesus.

Vi forsøker å være flinke til å «følge 
med i tiden» og finne gode tilpasninger. 
Aktiviteter trenger ikke å vare evig,  
og de kan legges ned hvis tiden er 
moden for det, forteller hun og referer 
for eksempel til Supertorsdag, det 
månedlige tiltaket om felles middag 
for alle i menigheten. Tilbudet var 
ment både for gamle og unge, og for 
familier og enslige. Det var fellesskaps- 
byggende, men for noen ble det  
vanskelig å rekke på grunn av den 
såkalte «tidsklemma» som mange 
befinner seg i.  

En annen tilpasning er større  
variasjon i uttrykksformer og musikk 
i gudstjenesten, slik at både «Magda» 
på 80 og «Joakim» på 14 kan kjenne 
seg velkommen, og at man gjennom 
det kan bygge fellesskap. Tidligere 
var gudstjenestene enten høymesse, 
familiegudstjeneste eller såkalte G-19, 
en litt mer uformell gudstjeneste der 

presten intervjuet en gjest som en del 
av prekenen. – Nå prøver vi å ha mer 
variasjon på hver enkelt gudstjeneste, 
slik at det er noe for alle, forklarer hun. 

Et nytt, populært tiltak er HMK, Hånes 
mannskor, en sosial møteplass for 
mannfolk med både sangøvelse og 
kaffepauser. 

- Et spesielt satsingsområde du vil 
trekke frem?
Barn- og ungdomsarbeid er strategisk 
viktig for menigheten. Vi er veldig 
fornøyde med å fylle rommet før 
konfirmasjonsstadiet med et eget 
«Tweens»-arbeid. Her gjør både staben 
og de frivillige som jobber med ung-
dom en flott innsats, forteller Kristin, 
og viser til menighetens hjemmeside 
(haanesmenighet.no) for nærmere 
opplysninger. Denne virksomheten er 
dessuten et bidrag til å skape et trygt 
og godt miljø for barn og unge i denne 
bydelen.

- Det finnes fire andre menigheter på 
Hånes. Opplever dere konkurranse? 
- Jeg har stor respekt for at folk er 
forskjellige og finner tilhørighet i ulike 
sammenhenger. Det at det finnes flere 
menigheter er jo bare en berikelse. 
Her er rom for oss alle, og samtidig 
håper jeg at vi kan samarbeide i enda 
større grad fremover, sier Kristin. Hun 
er fornøyd med at Hånes menighet 
samarbeider med Misjonskirken som 
holder til på Ansgarskolen, blant annet 
om konfirmantarbeidet.

Svaberget på Piningen viser seg å være 
et egnet sted å treffe Kristin Wallem 
Timenes. Det representerer oppveksten 
og den trygge tilhørigheten til dette 
nærområdet. Samtidig byr horisonten 
på et stort rom for denne damen som 
har universitetsutdanning fra USA  
og som i mange år arbeidet i den  
internasjonale oljebransjen. Venner 
og kontakter er spredt vidt utover 
og bidrar til glede og trygghet. Hun 
understreker at hun alltid har hatt en 
fascinasjon over hvor mye som binder 
mennesker sammen på tvers av våre 
ulikheter, forskjellige landegrenser og 
kulturer.

Tekst og foto: Asle Jøssang

At det finne flere kristne menigheter på Hånes er en fin berikelse for bydelen  
og ikke en konkurransesituasjon, mener lederen for menighetsrådet for  
Hånes menighet, Kristin Wallem Timenes.
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TERAPI I HVERT NAPP
- Det skjer noe når det napper i snøret. Da får jeg en boost som forplanter  
seg gjennom hele meg, forteller den lidenskapelige fiskeren Tom Otto Kjevik 
fra Dønnestad. 

Han har brukt fisking som egenterapi 
for å komme seg etter en knekk for noen 
år siden. Det sa plutselig stopp. En 
ubearbeidet sorg fra dødsfallet til sin 
søster trengte seg fram når hans egne 
barn kom i alderen som søsteren nådde. 
Kanskje det var det. I hvert fall var 
fisking etter hvert det eneste lystbetonte 
han kunne tenke seg å prøve igjen.

For Tom Otto Kjevik gjelder det om å få prøve fiskelykken så ofte han kan,  
om det så bare er en halvtimes tid på Hamresanden på veg hjem fra jobb.

Hobbyfisking hadde han drevet med 
siden guttedagene og han kjente de 
fleste vannene i Tveit. Så det sto ikke 
på kunnskap og erfaring da han tok 
fram stangen igjen. Et års tid var han 
ute og prøvde fiskelykken hver eneste 
dag. Det var noe med det å «kaste ut» 
og så oppleve at det nappet. 

Tom Otto tok et skritt til: Han startet 
Facebook-gruppen Topdølen Fiske-
klubb, som nå har nær 300 følgere. 
Mange av de bor i Tveit og Hånes. 

Dette er entusiastiske hobbyfiskere 
som vet hva dette dreier seg om og 
som elsker å dele opplevelser, bilder og 
tips med hverandre. Det handler ikke 

om å skryte på seg den største fisken, 
men å dyrke en felles interesse. Fisken 
på bildet er kanskje ikke all verden, 
men du verden for et smil om munnen 
på fiskeren!

- Hvis det ikke var for smellen jeg fikk, 
hadde jeg ikke fått dette flotte nett- 
verket med nye venner og bekjente.  
Og det å stå og fiske og slå av en prat 
med nysgjerrige som kommer forbi er 
alltid hyggelig, forteller Tom Otto. 
Av og til har gruppen arrangert fiske-
dag på steder som Hamresanden eller 
ved Vesvannet og de har hatt planer 
om konkurranser og andre morsomme 
tiltak. I år har dessverre korona- 
situasjonen satt det meste av slikt på 
vent.

- Hvor er det best å fiske?
Tom Otto smiler lurt. Det er ikke slikt 
lidenskapelige fiskere liker å røpe uten 
videre. De mest interesserte får heller 
komme og spørre. Han vet om gode 
fiskeplasser hvor det erfaringsmessig 
nesten alltid er napp å få. Det er en 
egen tilfredstillelse ved det å beregne 
seg fram til gode plasser, og så oppleve 
at det lykkes.

- Laksefiske i Topdalselva?
- Det er på vent. De forholdsvis kost-
bare døgnkortene tilsier jo innsats i 
mange timer. Det får jeg ta som bonus 
en gang i fremtiden. Nå er jeg fornøyd 
med å kunne «stikke av» en halvtimes 
tid. Å være ute i den stille naturen gir 
en god ro. Ro til å reflektere over alt 

han er takknemlig for i livet, der en 
trygg kristen tro ligger i bunnen. 
- Det er mye i kristentroen jeg kan 
undre meg over, som at det bare er å 
kaste bekymringer over på Jesus. De 
blir liksom ikke bare «borte» av den 
grunn. Men heldigvis avhenger ikke 
kristentroen av hva jeg føler. Alt er 
nåde, sier Tom Otto.

Tom Otto arbeider på en skole hvor 
han har opplevd hvor fint det er av og 
til å ta med seg på fisking elever som 
trenger litt ekstra friminutt. Det er noe 
både lærere og foreldre har satt pris 
på. Fiskegruppe for barn har han også 
god erfaring med.

- Og hvis en og annen leser ønsker å 
prøve seg?
- Hold det utstyrsmessig enkelt og kom 
i gang, men husk fiskekort for fiske 
i ferskvann, lyder oppfordringen fra 
Tom Otto Kjevik.

Kanskje du også blir «bitt» av at det 
napper! 

Tekst og foto: Asle Jøssang

STOR TAKK til alle som 
møtte på dugnad i Tveit 
menighetshus 22. oktober! 
Med stor entusiasme ble 
det vasket golv og møbler, 
pusset vinduer, ryddet inne, 
ute og bak huset. Både 
lift og tilhenger var i bruk.  
Strålende at folk møter opp 
for å bidra til at huset vårt er 
presentabelt og i orden både 
for interne arrangement og 
menighetens arbeid, og for 
ev. utleie. En årlig dugnad 
er også viktig for samholdet 
med for eksempel en god og 
uformell samtale rundt mat-
bordet. Sånn blir vi kjent med 
hverandre på en annen måte.
 
Herved oppfordres det til 
minst like bra oppslutning når 
det neste gang inviteres til 
dugnad! Du vil oppleve det 
som både trivelig og nyttig!

 Varm takk fra Husstyret
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Mama Maggie er kjent som Midt-Østens «Moder Theresa» for sitt 
arbeid blant Stefanusbarna.

TVEIT OG HÅNES STØTTER 
DIAKONITILTAK I EGYPT
- En menighet som ikke er engasjert i misjon mangler en viktig dimensjon. 
Derfor er jeg veldig glad for at vi nå får fornyet vårt engasjement,  
sier sokneprest i Tveit, Jens Olai Justvik.

Han refererer til avtalen som nylig er inngått om å støtte 
diakonale virksomheter i Egypt, som drives av  
organisasjoner knyttet til Den koptisk-ortodokse kirken 
i landet. Det er Stefanusalliansen i Norge som formidler 
kontakten.

Hånes menighet har i flere år støttet de samme virksom- 
hetene. Ti prosent av inntektene fra menighetens  
givertjeneste går til arbeidet i Egypt.

To sentrale personer i den koptiske kirken har startet  
diakonale tiltak som våre menigheter er med og støtter:
Mama Maggie, nonnen som ofte omtales som Midt-Østens 
Moder Theresa og foreslått som kandidat til Nobels  
fredspris ved flere anledninger, er rikmannsjenta som  
opplevde kallet til å starte et hjelpearbeid blant de fattige 
som lever av å plukke og sortere søppel i slummen i Kairo.

I hennes organisasjon, Stefanusbarna, er over 1700 ansatte 
og frivillige i dag engasjert i spesielt å hjelpe barn gjennom 
egen barnehagedrift. Her får barna både trosopplæring og 
en god forberedelse til skolestart. Andre tiltak er oppfølging 
av familiene hjemme, støtte til yrkesutdanning, legehjelp, 
matutdeling og mødreundervisning. 

Biskop Thomas, som i likhet med Mama Maggie har besøkt 
Norge flere ganger, har bygget opp et større senter kalt 
Anastasia i ørkenområdet i Øvre Egypt. Her får barn og 
ungdom i alle aldre opplæring i kristen tro, i forskjellige 
håndverk og andre skolefag. Våre menigheter støtter særlig 
tiltak for sårbare unge gutter som handler om livsmestring 
og hjelpe til med videre skolegang. 

Senteret har også en egen retreat- og gjestehusavdeling kalt 
Anafora, og et opplevelsessenter som formidler historien til 
og inspirasjon fra den åndelige egenarten til den koptiske 
kirken. Mange norske gjester har vært på besøkt, inkludert 
en gruppe fra Hånes menighet for noen år siden.

- Det gjorde et sterkt inntrykk å besøke prosjektene. Midt 
i all nød og elendighet møtte vi mennesker som blir løftet 
opp til et liv i verdighet og til nye muligheter selv om de 
materielle vilkårene fortsatt er begrenset. Da vi spurte hva  
vi kan gjøre for de, svarte de at de først og fremst trenger 
vår forbønn, forteller sokneprest Olav Trømborg i Hånes. 

Misjonsengasjement handler om mye mer enn å gi 
kollekt. I begge menighetene er man opptatt av at det 
særlig skal være en aktiv del av opplæringsarbeidet 
blant barn og unge. 

- Vi ønsker at det skal bevisstgjøre på vårt ansvar  
overfor medmennesker og se vår plass i en global  
sammenheng. Dessuten ønsker vi at menigheten skal 
oppleve å være en del av en verdensvid kirke og også 
motta impulser og utfordringer fra kristne som lever 
under andre kår enn oss, sier Justvik.

Den koptiske-ortodokse kirken i Egypt er blant de  
eldste kirker i verden. Den har historiske røtter tilbake 
til det første århundret etter Kristus da kristendommen 
spredte seg langs kysten av Nord-Afrika. Senere ble 
området invadert av islamske herskere og den kristne 
kirken forsvant helt bortsett fra i Egypt. Kopterne er i 
dag en minoritet på om lag fem millioner mennesker, 
som utgjør fem prosent av befolkningen. Vilkårene  
for den kristne minoriteten som tilhører Den koptisk- 
ortodokse kirken er krevende. Ved flere anledningen er 
menigheter blitt utsatt for terrorbombing de siste årene.

Stefanusalliansen er en misjonsorganisasjon som 
fokuserer på menneskerettighetsspørsmål, inkludert 
religionsfrihet. Historisk sett har organisasjonen særlig 
vært opptatt av situasjonen til forfulgte kristne i land 
hvor religionsfrihet ikke eksisterer eller har svært 
trange kår, og het opprinnelig Misjon bak jernteppet 
og deretter Misjon i Øst. Stefanus-navnet kommer av 
beretningen i Det nye testamentet om en mann som ble 
steinet i hjel på grunn av sin kristne tro.

Interesserte kan lese mer på 
www.stefanus.no

Tekst: Asle Jøssang 

Foto: Stefanusalliansen

Biskop Thomas er en anerkjent kirkeleder langt utenfor Egypts 
grenser.

Stefanusbarna gir slumbarn et stødig plattform i livet.

DUGNAD I HÅNES MENIGHET

Årets dugnad på Hånes ble gjennomført med stor 
iver. Ca 35 personer brukte av sin tid og deltok 
noen ettermiddager/kvelder fordelt på tre dager. 
Det ble utført både inne- og utearbeid, med  
hovedvekt på uteområdet rundt kirka.

Etter flott innsats ser vi igjen mer til kirka vår da 
masse trær og kratt ble fjernet i terrenget rundt.  
Trærne forårsaket også mye grønske på kirka vår 
hvert år. (Vi håper videre at kommunen skal fjerne 
noen trær langs Hånesveien slik at kirka også blir 
synlig derfra.)

Vi hadde to gode hjelpere som kom med traktor 
og motorsager og sto for fellingen av trærne på en 
trygg og god måte. De kvistet og fjernet stammene 
mens resten av gjengen sørget for å få kvernet opp 
alle kvistene i den gode kvistkverna vi leide.  

Det er gøy når vi noen ganger tar et tak og  
arbeider SAMMMEN!

Tekst: Åse Fredheim Loland

JULENS GUDSTJENESTER I HÅNES
 
24. desember - julegudstjeneste
Olav Trømborg
Kl. 14.00 sang ved Ragni Sletten Hanisch
Kl. 15.30 sang ved Andreas Mørland 
Påmelding på: haanesmenighet.no
  
Vil du være med på julegudstjeneste i Hånes kirke fra din 
egen stue? I år lager vi en julegudstjeneste-produksjon 
som vil være tilgjengelig for alle. Du finner den på: 
www.haanesmenighet.no og på Hånes menighet på  
www.youtube.com. Gudstjenesten legges ut julaften kl. 12.00. 
 
Digital adventsstund
Vi lager adventsstund på video! Hver mandag i advents- 
tiden kommer en ny video fra oss i kirka, for barna i 
menigheten. Hver video varer i 10 minutter, og vi tenner 
lys og teller ned mot jul, lærer om julepyntens betydning 
og har konkurranser. Følg med på menighetens  
facebookside og på våre nettsider.

 
JULENS GUDSTJENESTER I TVEIT
 
I Tveit kirke blir det tre gudstjenester i år.  
Kl. 13.30, 14.45 og 16.00. Prest: Jens Olai Justvik.
Kl. 13.30: Therese D. Gabrielsen (fløyte)
Kl. 14.45: Amanda Winsjansen (sang)
Kl. 16.00: Anne Martine Justvik (sang)

Da det er begrenset antall på hver gudstjeneste, blir  
det påmelding med navn og telefon via nettsiden vår;  
tveitmenighet.no (Se under påmelding)
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KOMMER FOR SALG
Salgskontoret åpent onsdag kl 15- 16.30

EN JULEHILSEN TIL 
HÅNES OG LAUVÅSEN

Se for deg en bydel 
med mange grønne 

lunger og vakre strender, der lokal-
befolkningen kan gå for rekreasjon. 
Hvor småbarnsfamilier kan nyte sol 
og varme, og lære årstidene å kjenne. 
Hvor ungdommen kan utfolde seg og 
knytte vennskap, hvor de eldre kan 
høre bølgeskvulp og fuglekvitter, og 
la blikket hvile mot naturens eget 
levende lerret. 

Se for deg en bydel bygget slik at få 
ting virker langt unna. Hvor fritids- 
tilbud, kultur tilbud, skole, barnehage 
og butikker oppleves nært ved.

Se for deg en bydel hvor sivilsamfunnet 
står sterkt, hvor frivilligheten og  
engasjementet blomstrer. Hvor barn  
og unge har flust av tilbud og fritids- 
aktiviteter fordi bydelens beboere gir 
av sin tid, omsorg og krefter til felles- 
skapet. Hvor eldre har steder å treffes 
utenfor hjemmet, hvor de kan bidra 
om de vil. Hvor de som er i sin beste 
alder har meningsfulle ting å fylle  
dagene med, som gir dem en opp- 
levelse av å høre til og bli regnet med. 

Se for deg en bydel med godt blandet 
befolkning. Med familier som har bod 
i bydelen i tre generasjoner og familier 
som bod i landet i under et år. Enslige 
og ufrivillig barnløse, og storfamilier 
hvor besteforeldre bor i etasjen over. 
Med minstepensjonister, arbeidsledige, 
bedriftsledere og mangemillionærer. 
Kjærlige hjem, og hjem hvor det ikke 
er godt å komme hjem. 

Hånes og Lauvåsen er en slik bydel.
Hånes og Lauvåsen er et godt sted å bo 
og vokse opp, for mange. Til alle dere 
som gir av deres eget for at Hånes skal 
være slikt sted: Takk. Til alle dere som 
stiller opp ukentlig og noe flere ganger 
i uka, for at barna våre skal kunne  
delta på fotball, håndball, innebandy, 
basket, Gaming, korps og andre fritids- 
aktiviteter. Til dere som ukentlig 

deler ut matkasser til mennesker som 
trenger. Til dere som regelmessig 
besøker en som trenger kontakt, som 
trenger noen å snakke med, eller gå 
tur med. Til dere som bringer glede 
og smil inn i nabolaget. Til dere som 
deler ut vennlige blikk til den bak deg 
i køen på butikken. Og til alle dere som 
kunne vært nevnt her. Tusen takk!

Ikke bare gir dere bydelens befolkning 
gode fritids tilbud, men dere skaper 
friområder for ensomme som får 
muligheten til møte andre, for barn 
som ikke har det godt hjemme. Og 
dere avhjelper mange i en utfordrende 
hverdag.

Noen av oss har som jobb å være til 
hjelp, men alle har vi gaver som kan 
deles med andre. Som diakon blir jeg 
kjent med ulike sider livet. Jeg får være 
en del av ulike fellesskap og se kraften 
i menneskemøter. Jeg får entre inn i 
andres ensomhet, og følge mennesker 
i livets siste fase. Jeg møter våre alles 
hverdagsutfordringer som tidspress, 
hverdagslogistikken, nedstemtheten 
som plutselig kom over enn, opp-
levelsen av å ikke strekke til, osv.  
Alle kan vi være noe for andre, og alle 

kan vi trenge at noen stiller opp for 
oss noen ganger. Alle har vi gaver vi 
kan dele med andre. Noen av oss er 
gode til å lytte. Noen av oss synes det 
bare er koselig med noen ekstra barn i 
hus enda en ettermiddag; «det så godt 
når det er lyd, liv og latter i huset». 
Noen har plass i bilen og kan ta med 
naboens barn til og fra trening. Noen 
er gode til å bake. Noen har god råd, og 
noen har tid. Noen er gode til å gi råd, 
og noen burde la være, hehe. Noen er 
gode til å invitere på kaffe. Noen synes 
det er godt med et oppdrag når de 
først skal ut å gå tur, og tar gjerne med 
en handleliste. Noen har en desiliter 
sukker å låne til naboens krem. Dere 
skjønner poenget. Vi er allerede godt 
inne i mørketiden, og jula nærmer seg. 

Denne årstiden, og i år mer enn noen 
gang, trengs det at du deler av dine 
gaver. Hva er dine gaver og hvordan 
kan du dele? La oss tørre og spørre,  
og tørre å si ja. Medmenneskelighet, 
omsorg og kjærlighet er til for å deles. 
Det handler om det å være menneske.
Med ønske om en velsignet jul.

Hilsen Petter Tanggaard Lomeland,  
Diakon i Hånes kirke.

Hva er en visitas? En av biskopens oppgaver er å ha tilsyn 
med menighetene. Han skal se, anerkjenne og veilede. Det 
skjer ikke minst gjennom visitasen. Da kommer biskopen 
noen dager til menigheten, for å oppleve menighetens 
arbeid og lytte til gleder og utfordringer. Det hele avsluttes 
med visitasgudstjeneste og et visitasforedrag der biskopen 
melder hva han har sett og hva han ønsker skal følges opp. 

Hva er poenget med den? Det ligger noe kontroll i dette med 
visitas. Er vi kirke på en god måte? Men det handler enda mer 
om oppmuntring og inspirasjon. Vår biskop Stein er god til 
det. For det tredje er en visitas en ypperlig anledning til å 
gjøre kirken synlig og bygge relasjoner til lokalsamfunnet.

Kommer biskopen for å «vurdere» menighetene? Ja, men 
ikke for å sette en karakter. Min erfaring er at når menig- 
heten er åpen på hva som er styrkene i arbeidet, men også 
ærlige på hva man sliter med, så er biskopen er veldig god 
samtalepartner med masse erfaring. Og en visitas er også 
det som skjer før og etter. Fra menigheten skrives det  
en visitasmelding som tar tempen på arbeidet. Og visitas-
foredraget der biskopen gir noen innspill danner grunnlag 
for å arbeidet videre i etterkant. 

Hva ønsker biskopen å oppnå? Jeg har vært med biskop 
Stein på flere visitaser og han er sterkt opptatt av å løfte 

menneskene som står på i den lokale kirke. Han vil se og 
høre mest mulig og er ikke redd for travle dager. Han er 
som sagt også en god døråpner og det å få biskopen på 
besøk i en visitas er også en god mulighet for en menighet 
til å videreutvikle samarbeide med f.eks. skole og næringsliv.

Vet du noe av programmet? Biskopen skal møte elever  
og lærere på noen av skolene og barnehagene, være med  
på trosopplæringsaktiviteter i menighetene sånn som 
konfirmantsamling i Hånes og supertorsdag i Tveit, få 
omvisning på Kjevik lufthavn og møte næringslivet og 
militæret der, besøke Boen Gård og Kvales Minde, møte 
organisasjonslivet på Tveit, møte ledere for de andre  
kristne menighetene på Hånes, være med på møte om trygt 
lokalmiljø og en menighetsfest med tre-retters middag på 
Hånes. På fredagen i visitasen er biskopen invitert til en  
ungdomssamling som Hånes og Tveit arrangerer sammen. 
Og så avsluttes visitasen med to visitasgudstjenester søndag 
14. februar, først kl. 11.00 i Tveit kirke og så kl. 17.00 i 
Hånes kirke.   
 
Jeg gleder meg til visitasen. Det er noe høytidelig ved denne 
gamle ordningen. En visitas signaliserer at det er lokalt 
kirken lever. 

Tekst: Olav Trømborg

I februar 2021 skal det være bispe-visitas i Hånes og Tveit menigheter.  
Domprost Freddy Berg har vært med på mange visitaser. Derfor har vi  

snakket litt med han om det som skal skje.

BISKOPEN BESØKER HÅNES OG TVEIT

Biskop Stein Reinertsen har jevnlige bispevisitaser  
i Agder og Telemark bispedømme. Her fra en tidligere 
visitas i Kristiansand domkirke menighet i 2017.
Foto: Agder og Telemark bispedømme
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Vi er nå inne i advent – ventetiden, og starten på et nytt 
kirkeår. Advent kommer av det latinske adventus  
Redemptoris eller adventus Domini som betyr «Frelserens 
ankomst» eller «Herrens ankomst». Men vi venter også  
på koronavaksinen og en hverdag hvor vi kan klemme 
hverandre og møte familie og venner uten begrensninger.

Den 12. mars i år ble vi truffet av koronapandemien med 
full kraft. Norge ble denne dagen stengt ned, og mange fikk 
føle på virusets virkninger. Viruset har påvirket hele  
samfunnet. Pandemien har tatt liv, og mange har mistet 
jobben og en trygg inntekt. Ikke minst er det mange som 
opplever ensomhet og savn med hjemmekontor, skole  
og studier via nettet, begrensinger på besøk og sammen-
komster. 

Det har vært mye oppmerksomhet på ensomhet og savn 
gjennom de ni månedene koronaviruset har vært en del av 
hverdagen vår. Det er mange som på ulike måter faller uten-
for, enten fordi de ikke har et godt nettverk, eller fordi de 
bor på en institusjon med stramme restriksjoner for besøk. 
Det gjelder både unge og eldre.
 
Gjennom sommermånedene opplevde vi en viss lettelse i 
tiltakene, men utover høsten har smitten økt, og vi opplever 
igjen innstramminger. Bli hjemme er oppfordringen fra  
regjeringen. Det gjør ensomheten igjen kan oppleves  
vanskelig, særlig for aleneboende.

Selv om Dag Kvarstein i andre utgave av årets menighets-
blad ytret frykt for at vi skulle venne oss til den nye  
situasjonen, er det ikke det som gjenspeiler overskriftene  
i media, heller det motsatte.  

I denne tiden går tankene til alle de som på ulike måter er 
rammet av pandemien og føler seg alene og ensomme. Julen 
er familietid. Det ser nå ut som vi må gå julen i møte med 
restriksjoner på hvor mange vi kan være samlet. 

La oss minnes budskapet i 1. korinterbrev om tro, håp og 
kjærlighet. Vi har tro på at vaksinen snart kommer, og et 
håp om at dette snart tar slutt. Så må vi i mellomtiden ta 
vare på hverandre med kjærlighet. Husk på de som  
ensomme. Plukk opp telefonen og ta hyppigere telefon- 
samtaler til venner og kjente som er alene. Det varmer godt  
i ensomheten. Besøk dine nærmeste som er alene oftere.  
La besøkene heller bli kortere, men oftere. Men pass på 
å holde en meters avstand og ha god håndhygiene, og bli 
hjemme om du er syk. 

«Så ble de stående disse tre, tro håp  
og kjærlighet, og størst blant dem  
er kjærligheten» (1.Korinterbrev 13,13).

 
Ha en velsignet julehøytid. 
 
Jørn Stordalen

I EN DOBBEL VENTETID

TIL ETTERTANKE

PLUKK OPP TELEFONEN OG 
TA HYPPIGERE SAMTALER 
TIL VENNER OG KJENTE 
SOM ER ALENE.

EN ANNERLEDES JULEMESSE
Ingen ønsket velkommen, ingen sa takk for sist, ingen solgte årer, ingen  
sang og ingen spiste kaker. Likevel kom det inn vel 90.000 kroner da Hånes 
menighet arrangerte sin årlige julemesse 21. november.

Den pleier å være en tradisjonsrik 
bydelsfest, et lyspunkt som samler 
flere hundre i mørketiden. I år sørget 
Covid-19 for at det stort sett bare var 
komiteen som kom.

- Lenge håpte vi å kunne arrangere en 
messe mest mulig lik de foregående. Så 
ble smittevernsreglene gradvis stram-
met inn og vi innså at valget sto mel-
lom ny teknologi eller avlysning, sier 
Sigrunn Blakseth, leder av julemesse-
komiteen for niende året på rad.
Hun understreker at det siste aldri var 
et reelt alternativ.

- Vi hadde mange fine premier som 
ventet. I løpet av høsten utfordret vi 
folk til å selge og kjøpe lodd. Og det må 
jeg bare si, det har aldri vært enklere 
å be folk ta ansvar for loddbøker. Det 

har vært positivitet over hele linja, sier 
Blakseth.

Da dagen kom og kirka normalt skulle 
fylles av kakeduft og summende stem-
mer, kom komiteen og fordelte op-
pgaver seg imellom. Inger Nilsen kom 
også, med fruktkurv, som hun alltid 
gjør når julemessa står for døra. Liv 
Jomaas og Sigrunn Blakseth satt med 
loddbøkene til voksenlotteriet og Kirsti 
Tellefsen satt med barnebøker fulle 
av navn og nummer. Kristin Timenes 
dreide på lykkehjulet, hvilket vil si et 
digitalt trekningsprogram, og Solveig 
Schou noterte navn og telefonnummer 
til alle som vant.

Da utsendingen for Bladet Vårt var 
innom, var sogneprest Olav Trømbo-
rg der for å takke for innsatsen. Så 

ble lodd nummer 8 fra bok nummer 
22 ropt opp. Det medførte at Kristin 
Johansen vant fotokunst av Helge 
Dyrholm. Lukas Hegland hadde num-
mer 43 i bok nummer 41. Det innebar 
at han i løpet av kvelden fikk en engel 
fra verkstedet til kunsthåndverker 
Hanne Timenes Gundersen. På tils-
varende vis fikk Tina Sødal gavekort 
fra Gofoten, Berit Nome fikk gavekort 
fra Hotel Norge og Inger Fauske fikk 
bluetooth-høyttaler, for å nevne noen 
eksempler på hvem som vant hva.

På den måten fikk alle de 50 gevinstene 
bein å gå på. Samtlige er kunngjort på 
menighetens hjemmeside.

Inntektene fra julemessene er, sam-
men med givertjenesten, den viktigste 
inntektskilden for Hånes menighet. 

Daglig leder Wenche Somdal, opplyser 
at fjorårets messe innbrakte rundt reg-
net 138.000 kroner netto. I år ble altså 
sluttsummen om lag 40.000 kroner 
mindre. Så mye betyr altså fravær av 
årer og kaker.

Fra komiteen meldes det om forvent-
ning og håp om at neste års julemesse 
blir av normal karakter.

Tveit menighet pleier vanligvis å arran-
gere gammeldags basar i oktober. Årets 
arrangement ble langt fra gammeldags. 
Også der måtte digitale metoder i bruk 
for å forbinde gevinster med vinnere. 

Daglig leder Ellen Najmy Mørch opply-
ser at om lag 58.000 kroner kom inn, 
etter at også konfirmanter medvirket til 
salg av loddbøker. I fjor innbrakte høst-
basaren i Tveit om lag 92.000 kroner.

Tekst og foto: Lars Hollerud

Kristin Timenes (f.v.), Solveig Schou og Sigrunn Blakseth fikk oppmuntrende ord av  
sogneprest Olav Trømborg.



14  BLADET vårt   15

I vår serie om Fadervår (eller Vår Far i ny oversettelse) har 
vi kommet til bønnen: «Og la oss ikke komme i fristelse». 
Denne gangen er det Marit Jøssang fra Tveit som har fått 
oppgaven med si noe om hennes forhold til denne bønnen.

- Hva betyr Fadervår for deg?
«Fader Vår» er bønnen Jesus lærte oss å be, og for meg  
rommer den alle aspekt i livet. Jeg hadde et nært og godt 
forhold til min far og kjente alltid trygghet og fred i hans 
nærhet. Denne opplevelsen er enda større når jeg kan be til 
min Far i himmelen. Han som er allmektig og likevel bryr 
seg om meg og mitt lille liv her på jord.

- Og la oss ikke komme i fristelse - hva tenker du om den 
bønnen?
Først vil jeg si at jeg er glad dette leddet er blitt forandret. 
noe som gjør det lettere å forstå. Et sitat fra Luthers lille 
katekisme kan være verd å lese om dette leddet:
 
… Vi ber i denne bønnen at Gud må bevare oss og holde oss 
fast, så ikke Djevelen, verden og vår syndige natur får bedra 
oss eller forføre oss til vantro, fortvilelse eller andre store 
synder og laster. Og vi ber om å seire når vi blir fristet, og få 
holde fast på seieren.

«Fristelser kommer som regel gjennom den døren vi selv 
har satt på gløtt», var det en som sa.

Min far siterte fra et utsagn i Kina: «Du kan ikke hindre  
fuglen i å fly over hodet ditt, men du kan hindre den i å 
bygge reir der.» 

Vi har nok alle kjent på vonde tanker, sladder, lyster, mm. 
som vi blir fristet av. Da er det viktig å ikke oppsøke slike 
situasjoner, men heller fylle sinnet med det som er rent  
og godt.

To gode Bibel vers en kan sitere i slike situasjoner er:
Alt som er sant, alt som er ære verd, alt som er rettferdig,  
alt som er rent, alt som er verd å elske, alt som folk taler vel 
om, alt som duger og er ros verd – gi akt på det. Fil. 4,8
Stå djevelen imot, og han skal fly fra dere. Hold dere nær til 
Gud, og han skal holde seg nær til dere. Jak.4,7-8.

- Hva med «Frels oss fra det onde»?
Vi ber i denne bønn som i en sum at vår Far i himmelen må 
frelse oss fra alt vondt på legeme og sjel, eiendom og ære, 
- og til sist, når vår time kommer, gi oss å dø salig bort fra 
denne verden, og i nåde ta oss til seg i himmelen.

For meg er det godt å vite at denne bønnen er kjent i  
hele verden og bes av alle kristne. Uansett språk og  
omstendigheter, så er vi sammen om de samme bønne- 
leddene i Vår Far bønnen.

Tekst: Øyvind Brennsæter

«Og la oss ikke komme i fristelse»

Vår Far i himmelen! 
La navnet ditt helliges. 
La riket ditt komme. 
La viljen din skje på jorden slik som i himmelen. 
Gi oss i dag vårt daglige brød, 
og tilgi oss vår skyld, 
slik også vi tilgir våre skyldnere. 
Og la oss ikke komme i fristelse, 
men frels oss fra det onde. For riket er ditt og makten og æren i evighet.
Amen

TIRSDAG 22. DESEMBER KL. 18.00 OG 20.00 INVITERER VI TIL 
«JULEMYSTERIET» I TVEIT KIRKE. PÅMELDING VIA TVEITMENIGHET.NO

Med dette programmet ønsker vi å innby til å senke skuldrene, være tilstede og  la roen senke seg.  
Og la julens budskap og julens mysterium vise seg litt for oss!

På programmet er det både kjente julesalmer og nyere julesanger, samt musikk av bl.a Secret garden.

I fjor var første gang «Julemysteriet» ble framført i Tveit kirke. I årets program medvirker  
som i fjor Tomine Dalene (opplesning), Tone Charlotte Sandvik (sang), Therese D. Gabrielsen (fløyte), 
Ruth L. Sandvik (piano), og i tillegg Anne Kathrine Solbakken (perkusjon).

«JULE-
MYSTERIET»
I TEKST  
OG TONER
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Lillemarkens, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Klær for menn

TANNLEGE STOKKELIEN
Tannlege Mads Stokkelien har  
nå begynt å jobbe i vår praksis  

og tar imot nye pasienter.  
Velkommen til oss.

Dronningensgate 4. Tlf: 911 97000 
www.stokkelien.no

SPIKERSLAG MED BØNN
- Dette er historien om hva som skjedde når småkårsfolk tok plass i  
storsamfunnet. Det fikk fart på Norge og det fikk også ringvirkninger  
internasjonalt, forteller Knut Espegren om boken han har skrevet om  
ungdommene fra Drangsholt som ble misjonærer i Kina.

Tråden i historieprosjektet Espegren 
har arbeidet med i om lag seks år, er 
fortellingen om hans farfar Olav fra 
gården Espegra, som sammen med 
sin kone Sofie fra Myra, reiste som ut 
misjonærer til Kina i henholdsvis 1902 
og 1903 og virket der i flere tiår. Første 
bind, Himmelarven til Kina, foreligger 
nå. Espegrens ble et avholdt og leg-
endarisk misjonærpar og det har ikke 
minst gjort inntrykk at de mistet fem 
barn under tøffe kår i landet.

Men dette er ingen klassisk misjons-
bok som setter misjonærer og misjon 
i sentrum. Knut Espegren har ønsket 
å se misjonsbevegelsen som vokste 

fram fra midten av 1800-tallet i Europa 
og i Norge som et fenomen i en større 
samfunnskontekst. Det samme gjelder 
forholdene og utviklingen i Kina. Her 
er mye å bli klok av.

-  En underkommunisert og grunn- 
leggende del av norsk historie er  
betydningen lekpredikanten og  
industrigründeren Hans Nielsen Hauge 
fikk. Gjennom sin landsomfattende 
virksomhet og frem til sin død i 1824, 
utfordret han det klassedelte norske 
samfunnet. Kristian Lofthus, mannen 
bak bondeopprøret på Sørlandet i 1786, 
og arbeiderbevegelsens far Marcus 
Thrane er andre betydelige  

aktører i en dramatisk historie som fikk 
ringvirkninger både åndelig, sosialt, 
politisk og økonomisk. 

Hauge ble fengslet for å bryte loven om 
at lekfolk ikke kunne forkynne Guds 
ord. Han inspirerte fattige og småkårs-
folk til å ta tak i egne liv og starte små 
og større bedrifter. Han oppmuntret 
kvinner til samfunnsengasjement, noe 
som etter hvert resulterte i at kvinner 
fikk stemmerett i 1913. Det var folk 
fra de lavere samfunnslag og særlig 
kvinner som startet misjonsbevegelsen 
i Norge. Etter hvert fikk de med seg 
noen progressive prester og andre fra 
embedsstanden.

Dette berørte også Tveit og Birkenes. 
Espegren skriver om den driftige 
presten Johan Jørgen Broch, som virket 
i Tveit og Birkenes i 1837-1861, var 
svoger til Hans Nielsen Hauges sønn, 
Andreas. Begge var inngift i prestefam-
ilien Kielland i Lyngdal, som fikk stor 
betydning for det gryende misjons- 
engasjementet på Sørlandet. I 1848 var 
Broch med og stiftet Misjonsselskapets 
krets på Sørlandet.

En av de aktive kirkegjengerne i Tveit 
på den tiden var Maren Espegren 
Ouensen, tippoldemor til forfatter 
Knut. Hun og familien bodde lenge i 
Knarestad (nåværende Tveit bygde-
museum). Maren var en ivrig misjon-
skvinne og sentral i oppbyggingen av 
lekmannsarbeidet i bygda, der også 
prestefruen deltok.

Det hadde nok også sine positive ring-
virkninger at Hegerman-familien på 
Boen gård gjennom flere generasjoner 
var usnobbete og arbeidsomme folk 
som brydde seg om arbeiderfolket i 
bygda. Mary Hegerman var med i  
misjonsarbeidet, forteller Espegren.

En åndelig vekkelse gikk over Tveit i 
1870-årene og omformet folkelivet. Nå 
hadde imidlertid Tveit fått en ny prest 
av det gamle slaget, Johan A. Bødker, 
som ikke var begeistret for lekmanns-
virksomhet. Det provoserte vekkelses-
folket og førte både til byggingen av 
Zoar bedehus og opprettelsen av Tveit 
frikirke, som forfatterens farmor Sofie 
tilhørte.

Knuts oldefar Gabriel Espegren var en 
av snekkerne som bygget bedehuset og 
det fortelles at han ba en bønn for hver 
spiker som ble slått inn. Måtte dette 
huset bli til nytte og velsignelse! Noen 

år senere fikk hans egen sønn, Olav, 
erfare å bli omvendt og få misjonærkall 
der på bedehuset. 

Jeg møter Knut utenfor Zoar bedehus 
på begravelsesdagen til hans bror Olav, 
som bar navnet til sin farfar, Kina-mis-
jonæren. Også sønnesønnen, misjonær 
i tredje generasjon, fikk et langt virke 
i misjonens tjeneste og har satt dype 
fotavtrykk i Hong Kong og i Tanzania. 
Fra denne trappen går det forbindelses-
linjer til mange kanter av verden. Slik 
kan det gå med spikerslag og bønner.

Tekst og foto: Asle Jøssang

- Dette var et åndelig og et sosiokulturelt kraftsenter i bygda, forteller  
Knut Espegren, som har skrevet historien om sine forfedre på Drangsholt.

Ærbødighet overfor historien
- Jeg kjenner på ærbødighet og dyp  
respekt for generasjonene som har 
vært her før oss, forteller nåværende 
gårdbruker på Espegra, Christian 
Espegren. 

- Her har de slitt for å skaffe seg 
utkomme. Det var nok heller trange 
kår, men de forvaltet det de hadde 
med tålmodighet og flid og la så  
godt de kunne til rette for neste 
generasjon. Det er en stor arv å ta 
vare på.

- Dessuten gjør det inntrykk å tenke 
på at fra denne gården går det ut 
noen tråder til flere kanter av verden; 
til Kina, Afrika og Sør-Amerika,  
forteller Christian, og tenker på alle 
de i slekten som ble misjonærer.

På bildet står han utenfor huset som 
ble bygget av hans tippoldefar Gabriel 
Espegren (på det innrammede bildet 
sammen med sin kone Andrea). 

Sønnen Olav sa fra seg odelsretten da 
han dro til Kina som misjonær. Den 
ble overdratt til broren Hans, som er 
Christians oldefar.
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Hydro	Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38	04	87	77

Rørleggeren i Tveit
og Randesund

Tveit menighet

Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefon: 38 19 68 90
E-post: tveit.menighet@ 
 kristiansand.kommune.no
Web: www.tveitmenighet.no

Sokneprest
Jens Olai Justvik
tlf. 38 19 68 93 / mob. 909 10 311
E-post: jens.olai.justvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
mob. 901 32 997
E-post: ellen.najmy.morch@ 
 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
tlf. 38 19 68 96 / mob. 984 82 629
E-post: ruth.loland.sandvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer og ungdomsleder
Margot Tangen
tlf. 38 19 68 95 / mob. 909 41 717
E-post: margot.tangen@ 
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Øyvind Brennsæter
tlf. 991 05 237
E-post: oyvind.brennsater@
 kristiansand.kommune.no

Menighetsrådet, Tveit
Torgny Bøhn, tlf. 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Døpte
Daniel Eide Nerland (Søm kirke)

Amandus Stenberg Solli
Tilie Jonassen Hornnes
Felix Jaksa (Tveit kirke)

Lily Transeth (Røyken kirke)
Oliver Dyrholm 

 
Døde

Randi Vegusdal
Trygve Dragsnes

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Ryen		
Åpent	07-23	(man-lør)

Skaff deg medlemskort! Da blir du med 
på å dele overskuddet i butikken!

Telefon: 47 61 18 47

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakttelefon hele døgnet: 38 02 24 44

Hånes menighet

Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
E-post: haanes.menighet@
 kristiansand.kommune.no
Web:  www.haanesmenighet.no 
 
Sokneprest 
Olav Trømborg, tlf. 971 81 602 
E-post: olav.tromborg@ 
 kristiansand.kommune.no  
 
Daglig leder 
Wenche Somdal, tlf. 928 46 863 
E-post: wenche.somdal@   
kristiansand.kommune.no 
 
Kateket 
Linn Mørland, tlf. 38 19 69 12 
E-post:  linn.morland@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Kantor 
Kristian Woxmyhr tlf. 38 19 69 16 
E-post:  kristian.woxmyhr@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Kirketjener 
Åse Loland Fredheim, tlf. 38 19 69 15  
E-post:  ase.loland.fredheim@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Diakon 
Petter Tanggaard Lomeland 
tlf. 975 95 285 
E-post:  petter.tanggaard.lomeland@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Tweens-arbeider 
Ragni Sletten Hanisch 
E-post:  ragni.sletten.hanisch@ 
 kristiansand.kommune.no 
 
Menighetsrådet, Hånes 
Kristin Wallem Timenes, leder 
 tlf. 950 42 117

Døpte
Bertil Solbakken Resh

Pernille Rypestøl Skribeland
Emil Solheim

Eirik Loftesnes Aaneland
Alvida Lund Jäger

Felix Jaksa
Tideman Rosåsen Hæstad

Vigde
Hanne Kasti Trygsland og  
Martin Avelsgård Ovesen

Monica Bjørkholt og  
Alf Ånund Breive

Døde
Arnold Bergli
Øivind Harket

Ann-Therese Gauteplass Jenssen
Olav Espegren
Ragnhild Skeie



       

TIRSDAG
Konfirmantundervisning	
Annenhver uke fra 17.00 - 19.00 
 
Menighetsrådsmøter	
Én gang i mnd.

ONSDAG
Babysang	kl. 10.30 på menighetshuset. 
Nistepakkelunsj etterpå. 

KRIK	på Ve skole for 4.-5. klasse  
kl. 13.15-14.15. Siste onsdag i mnd. 

Kvales	minne	kl. 16.30, andakt. 
Annenhver gang DNK og Frikirken.  
 
TORSDAG	
Supertorsdag en gang i mnd.  
kl.17.15-18.00 Småbarnssang  
og hobbyklubb. Se nettsiden vår. 
 
Hånes	og	Tveit	kirkekor	øver  
torsdager kl. 19.30 i Hånes kirke  
eller Tveit menighetshus.  
Kontakt: Ruth L. Sandvik 

FREDAG	
Ungdomskirken	Tveit	UT  
En fredag i mnd.  
Kontakt: Margot Tangen

SØNDAG
Gudstjeneste  
Påmelding ved ankomst til kirken.
Se tveitmenighet.no 
 
For	mer	informasjon 
Menighetens nettside:  
tveitmenighet.no  
Pga. pandemisituasjonen er  
det usikkert hva som lar seg  
gjennomføre. 

MANDAG
Prosjekt-kor/gospel.	Øvelse fra kl.  
18-20 enkelte mandager. For øvings- 
datoer, se menighetens nettside.  
 
TIRSDAG
Kirkeringen.	Samling for damer i 
hjemmene en gang pr mnd. 
Mannskor.	Tirsdager i partallsuker  
kl. 19.30. Uhøytidelig kor for alle menn; 
sosialt fellesskap i sentrum. 
 
ONSDAG	
Åpen	kirke. Siste onsdag i måneden 
fra 19.30. 
Tween	sing. Kor for barn i 5.-7. 
klasse. Fra kl. 17.00. Utvalgte dager 
er det Tweensklubb, 5. -7. klasse. For 
dato og klokkeslett, se menighetens 
nettside. 
 
TORSDAG	
Babysang. Drop in-tilbud kl. 10.30. 
Følger skolens ferier. Oppstart i feb.	
Hånes	barnegospel. Kor for barn fra 
4 år og oppover. Kl. 17.30-18.15.  
Dansegruppe for medlemmer fra  
3. kl. og oppover annenhver torsd., 
dette er i forlengelse av øvelsen.  
Hånes	og	Tveit	kirkekor.	Kor for 
voksne. Kl. 19.30. Øvelse i Hånes kirke 
eller Tveit menighetshus.

FREDAG	
Fredagsvaffel. Partallsuker fra kl. 12. 
Et hyggelig sted for fellesskap, vaffel 
og et gudsord. Fredagsvaffel åpent for 
alle uansett alder. 
Utvalgte fredager er det Connected 
ungdomsklubb fra 8. klasse. For dato/ 
klokkeslett, se menighetens nettside.  
 
SØNDAG	
Gudstjeneste.	Se menighetens  
nettside, facebook og ukentlige  
annonser i FVNs lørdagsutgave. 
Grupper!	Vi har en del grupper;  
samtale-/bibelgrupper i menigheten. 
Har du lyst til å være med i en gruppe? 
Ta kontakt med diakon Petter T. 
Lomeland på tlf. 975 95 285.

For	mer	informasjon  
Menighetens nettside:  
www.haanesmenighet.no  
Lik: Hånes Menighet på Facebook 
Meld deg inn i Facebookgruppen:  
Jeg vil bli med! #Hånes menighet

Vi følger myndighetenes påbud vedr. 
smittevern. Ved alle arrangementer/
aktiviteter føres det lister over  
deltakere. Disse makuleres etter 14 
dager. Pga. pandemisituasjonen er  
det usikkert hva som lar seg  
gjennomføre. Følg med på nettsiden: 
www.haanesmenighet.no
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13.	desember	kl.	16.00
Julevandring rundt Hånes kirke.

20.	desember	kl.	19.00
G19 ved Olav Trømborg og  
Kristian Woxmyhr.

24.	desember	-	Julegustjeneste
Olav Trømborg
Kl. 14.00 sang: Ragni Sletten 
Hanisch
Kl. 15.30 sang: Andreas Mørland 

25.	desember	kl.	12.00
1.	juledag
Høytidsgudstjeneste
Olav Trømborg

1.	januar	kl.	19.00
Fellesgudstjeneste i Søm kirke

3.	januar	kl.	11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg 
og Kristian Woxmyhr. Nattverd. 
Mulighet for dåp.

10.	januar	kl.	11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg 
og Kristian Woxmyhr. Nattverd. 
Mulighet for dåp.
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TVEIT

13.	desember	kl.	19.00
Lysmesse. Jens Olai Justvik.
Sang: Aase Helene R. Aabel 

20.	desember - Ikke gudstj.

22.	desember (se nettsiden for tid)
Julemysteriet.
Tomine Dalene - opplesning
Tone Charlotte Sandvik - sang
Therese D. Gabrielsen - fløyte
Anne Kathrine Solbakken - 
perkusjon
Ruth L. Sandvik - piano

24.	desember	-	Julegudstjeneste
Jens Olai Justvik
Kl. 13.30  
Therese Gabrielsen - fløyte
Kl. 14.45  
Amanda Winsjansen - sang
Kl. 16.00 Anne Martine Justvik 
- sang

25.	desember	kl.	12.00		
1.	Juledag
Jens Olai Justvik
Tone Charlotte Sandvik - sang
Gruppe fra Veterankorpset

1.	januar - Ikke gudstj.

DETTE	SKJER	I	HÅNES DETTE	SKJER	I	TVEIT

3.	januar	kl.	11.00	
Nyttårsgudstjeneste
Jens Olai Justvik. Nattverd.

10.	januar - Ikke gudstj.

17.	januar	kl.	11.00
Englesøndag
Jens Olai Justvik. Margot Tangen.
Dåpsbarn gjennom 2020 spesielt 
invitert.

24.	januar	kl.	11.00
Gudstjeneste
Jens Olai Justvik. Nattverd.

7.	februar	kl.	11.00
Gudstjeneste
Jens Olai Justvik. Nattverd.

14.	februar	kl.	11.00 
Visitasgudstjeneste. Biskop Stein 
Reinertsen. Jens Olai Justvik. 

17.	februar	kl.	19.00
Askeonsdag
Jens Olai Justvik. Nattverd.

21.	februar - Ikke gudstj.

28.	februar	kl.	19.00
Kveldsgudstjeneste
Jens Olai Justvik. Nattverd

Alle gudstjenester fremover har 
påmelding ved ankomst. Spesielle 
arrangement (som Lysmesse, 
Julemysteriet og julaften) har 
påmelding via nett-siden vår:  
tveitmenighet.no

17.	januar	kl.	11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg 
og Kristian Woxmyhr. Nattverd. 
Mulighet for dåp.

24.	januar - Ingen gudstjeneste i 
Hånes kirke. Se Tveit menighet.

31.	januar	kl.	11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg 
og Kristian Woxmyhr. Nattverd. 
Mulighet for dåp

7.	februar	kl.	11.00	
Gudstjeneste. Fastelavnssøndag 
med karneval. Olav Trømborg og 
Kristian Woxmyhr.

14.	februar	kl.	17.00
Visitasgudstjeneste. Biskop Stein 
Reinertsen. Olav Trømborg.
Hånes barnegospel.

21.	februar - Ingen gudstjeneste 
i Hånes. Se andre menigheter.

28.	februar	kl.	11.00
Gudstjeneste. Olav Trømborg 
og Kristian Woxmyhr. Nattverd. 
Mulighet for dåp.

Alle gudstjenester fremover har 
påmelding via nettsiden vår.  
Følg med på:  
haanesmenighet.no  

Vi ønsker å ha lovsangsteam 
med på alle gudstjenester 
fremover.


